Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения города Благовещенска,

осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского
учета, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска

от 29.03.2017 № 856

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной
платы работников учреждения в связи с ростом потребительских цен на
товары и услуги,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципального бюджетного учреждения города Благовещенска,
осуществляющего деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского
учета, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска
от 29.03.2017 № 856 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 18.09.2023 № 4867), изменения, изложив приложение к
Примерному положению «Размеры окладов (должностных окладов)
работников муниципального казенного учреждения, осуществляющего
деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета» в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. Размер
окладов подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 01.01.2024 и
подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение
к постановлению
администрации
города Благовещенска

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ
ОБРАЗОВАНИЯ» ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

Квалификационные
уровни

Наименование должности Размеры
оклада

(должностн
ого оклада),

руб.

1 2 3

Общеотраслевые профессии рабочих (приказ Минздравсоцразвития России от
29 мая 2008 г. N 248н)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

1 квалификационный
уровень

Наименования профессий рабочих, по
которым предусмотрено присвоение 4
квалификационного разряда в
соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и
профессий рабочих: водитель автомобиля

5 476,00

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих (приказ Минздравсоцразвития от

29 мая 2008 г. N 247н)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1 квалификационный
уровень

Делопроизводитель, секретарь 5 476,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1 квалификационный
уровень

Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, экономист,
специалист по кадрам

5 476,00

consultantplus://offline/ref=D26E08931D8666651D86B1B2E1D8763EFB424AF388CB46D7C0F9F4640B6B59111DD6DB70A70D97B7E56C13A5A85A86AC7222D25604D2BAa9C0D
consultantplus://offline/ref=D26E08931D8666651D86B1B2E1D8763EF54946F48FCB46D7C0F9F4640B6B59031D8ED770AE1396BFF03A42E0aFC5D
consultantplus://offline/ref=D26E08931D8666651D86B1B2E1D8763EF44F4EF28CCB46D7C0F9F4640B6B59111DD6DB70A70D97B7E56C13A5A85A86AC7222D25604D2BAa9C0D

3 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться I
внутридолжностная категория

6 746,00

4 квалификационный
уровень

Должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым
может устанавливаться производное
должностное наименование «ведущий»

7 657,00

5 квалификационный
уровень

Заместитель главного бухгалтера 9 569,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела 8 488,00

Рекомендуемые размеры окладов (должностных окладов) вне
профессиональных квалификационных групп (ПКГ)

Руководитель сектора 7 801,00

Ведущий специалист по информационно-
техническому обеспечению,
юрисконсульт

7 657,00